Actum est hoc .VIIº. idus octobris, anno .Mº.Cº.LXXº.IIII.
Incarnacionis Christi. Sig+num Petri, qui hoc feci scribere. Sig+num
Raimunde. Nos qui hoc donum fecimus et hoc donum accepimus
et hanc cartam scribere fecimus et firmamus et testes ut firmarent
rogavimus. Sig+num Guilelmi de Belver. Sig+num Berengarii de
Claresvals. Sig+num Berengarii de Frexa. Sig+num Raimundi de
Isanta. Sig+num Guilelmus de Isanta. Dono corpus meum ad obitum
meum cum equo et armis meis iam dicte ecclesie. Guilelmi de
Anglerola, qui hoc laudo et firmo.

Bernardus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
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443

1175, febrer, 6

Guillem de Berguedà i la seva muller Berenguera, amb els seus fills,
donen a Santa Maria de Solsona l’honor dita Terça, prop Terrers
i el mas de Tresserres, de Capolat. Berenguera, amb aquest
donatiu, es dóna ella mateixa mentre visqui a Santa Maria, amb
els mateixos honors com a germana i vol tenir-hi la sepultura
amb els mateixos honors dels altres canonges. Guillem, i alguns
dels seus fills, també hi volen ésser enterrats, si morien cavallers
i no canviaven de vida.
ADS. Perg. 753; 312 ∞ 196 mm.
ADS. Perg. 759; 296 ∞ 140 mm. Còpia contemporània.

In Dei nomine. Ego Guilelmus de Bergueda et uxor mea Be-
rengaria, cum filiis nostris Guilelmo videlicet et Raimundo, Beren-
gario et Bernado, nos in simul propter Dei amorem donamus
Domino Deo et Sancte Marie de Celsona eiusque canonicis omnem
nostrum honorem integriter de Terca cum omnibus terminis suis
et pertinenciis et affrontacionibus cunctis, et ipsum mansum de
Trasseres similiter cum pertinenciis et affrontacionibus cunctis.
Affrontat omnis iste honor de ipso colle de Mirailes usque ad Terrers,
et de ipso colle de Capolad usque a Chastelar. Quantum inter istas
affrontaciones .IIIIor. habemus et habere debemus que ad iam
dictum honore de Terca et de Trassera pertinent vel pertinere debent
in cunctis locis, totum donamus prenominate ecclesie et suis
canonicis, cum terris, vineis, alaudiis, cultis et incultis, cum pratis,
pascuis, silvis, garricis et cacis, cum aquis et diversis generibus
arborum, cum introitibus et exitibus suis, et ut clarius dicamus,
omnia que ad usum hominis pertinet vel pertinere debet. Totum
tradimus in dominium et potestatem Sancte Marie prenominate et
canonicorum eius, sine ulla retinencia, ad faciendam eorum
voluntatem in perpetuum. Adveniunt nobis hec omnia per voces
parentorum nostrorum, et sunt in comitatu Urgelli in predictis locis.
Sicut superius dictum est, sic donamus omnia iam dicta Sancte
Marie prenominate eiusque canonicis ad suum proprium alaudium,
francum et legitimum, sine ulla reservacione et obstaculo. Et nos
et omnes posteritas nostras faciamus tenere et habere in pace1 iam
dictum honorem Sancte Marie eius canonicis contra cunctos
homines. Iterum ego Berengaria iam dicta dono et delibero me
ipsam Deo et ecclesie Sancte Marie et eius canonicis in vita et in
morte, cum omni honore iam dicto et meo mobili, scilicet .IIIIor.
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equas et fructum de meliori equa retineo. Et promitto quod dum
vivat fuero sub mandamento prepositi Celsone et aliorum
canonicorum vivam et in seculo per mandamentum eorum semper
maneam. Si forte in hoc spacio obiero recipiatis me honorifice cum
isto honore prenominato et cum alio beneficio, sicut sororem
vestram, et habeat hoc totum iam dictum Sancta Maria de Celsona
et canonici eius pro animabus nostris et parentorum nostrorum. Et
ego Bernardus, Celsone prepositus, cum aliorum consilio
canonicorum, donamus tibi Berengarie prenominate talem partem
in omnibus beneficiis nostre ecclesie, sicut uni de sociis nostris.
Siquis hoc inquietare voluerit vel fregerit, nequeat perficere, set in
duplo componat. Et in antea hec donacio firma sit in perpetuum.

Actum est hoc .VIIIº. idus februarii, anno .XXXºVIII. regni
Leodici regis <iunioris>. Sig+num Guilelmi maioris de Bergueda,
qui hoc donum laudo et firmo, et ad obitum meum relinquo corpus
meum eidem ecclesie si in militari ordine obiero. Sig+num
Berengarie, uxoris eius. Sig+num Guilelmi iunioris, qui omnia iam
dicta laudo et firmo et corpus meum eiudem ecclesie dimitto ad
obitum meum, si aliam vitam non mutavero. Sig+num Raimuni,
fratris eius, qui hoc firmo et promitto sicut fratrem meum. Sig+num
Berengarii, fratris eorum. Sig+num Bernardi. Nos qui hoc scribi
mandavimus et firmavimus et testes firmare rogavimus. Sig+num
Berengarii de Calders. Sig+num Raimundi de Bergueda. Sig+num
Guilelmi de Calders. Sig+num Petri, fratris eius. Sig+num Petri de
Bergueda. Sig+num Guilelmi de Guardiola.

Gerallus, prior Sancti Laurencii (signe). Et damus tibi Berengarie
iamdicte2 et fine tue cibum honorifice in domo nostra in vita tua.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
1. in pace interlineat. 2. iamdicte interlineat.

444

1175, febrer, 25

Concòrdia entre el prepòsit de Solsona, d’una banda, i Berenguer de
Malgrat i Berenguer de Fontanet, de l’altra, sobre l’honor de la
Fuliola, que Berenguer de Malgrat havia venut a la canònica.
A canvi de vint sous per a Berenguer de Fontanet, l’honor és
lliurada a la sobredita església.
ADS. Cartoral II, doc. 37, f. 44r.
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Notum sit omnibus hominibus qualiter Bernardus, Celsone
prepositus, et omnes eiusdem loci canonici venerunt ad finem et
ad pacis concordiam cum Berengario de Malgrat et Berengario de
Fontaned, genero suo, de honore de Fuliola, quem predictus
Berenguer de Malgrat vendiderat ecclesie Celsonensi. Dicebat enim
Berengarius honorem illum pro .XXV. solidis vendidisse, sicut in
ipsa carta vendicionis continetur et se prec .X. morabatinos de taxato
precio non accepisse. Tandem laudamento Berengarii de Vallefraosa
et aliorum proborum hominum, predictus prepositus Berengario de
Fontaned .XXi. solidos dedit. Unde nos ambo, Berengarius videlicet
de Malgrat et Berengarius de Fontaned, diffinimus et evacuamus,
laudamus et concedimus quicquid iure unquam habuimus in ipsa
Fuliola ecclesie Celsonensi in perpetuum per nos et omnes parentes
nostros, ut deinceps nos aut aliquis de propinquis nostris, filii aut
fratres sive sorores seu qualibet consanguinitatis linea nobis
convictus aliquid ibi non requiramus, set sit in potestate et voluntate
Celsonensis ecclesie omni tempore.